Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n.
12.218, de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto 12.218/2006;

CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº 038/GAB/DGPC/2023;

CONSIDERANDO o Plano de Curso – Processo nº 31/036406/2023;

CONSIDERANDO a indicação de servidores para o corpo discente, através dos Departamentos que compõem a
Administração Superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul;

CONVOCA os servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso de Repressão ao Crime de
Racismo/Injúria Racial, na modalidade presencial, no Bloco II da Acadepol, nos dias 31/07 e 01/08, das 07h30 às
17h30 e no dia 02/08, das 07h30 às 11h30.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2023 (Curso de Repressão ao Crime de
Racismo e Injúria Racial – Presencial - ACADEPOL)

Nome Cargo UNIDADE
ALESSANDRO LUIZ RABELO SOUZA Investigador de Polícia DP Bandeirantes
AMANDA RAFAEL VELOSO DE CARVALHO Escrivã de Polícia 5ºDP
ANA LUIZA NORILER DA SILVA CARNEIRO Delegado de Polícia DEOPS
ANA PAULA DA COSTA SILVA Escrivã de Polícia DEAM
ANALU LACERDA FERRAZ Delegado de Polícia DEAM
CARLOS PETERSON FERNANDES Investigador de Polícia 6ºDP
CARLOS VICTOR MACHADO OLIVEIRA Escrivão de Polícia 1ºDP
CAROLINY COSTA GOMES Investigador de Polícia DRACCO
CHRISTIAN DUARTE MOLINEDO Delegado de Polícia 4ºDP
DANIELA SUZUKI KOUCHI Investigador de Polícia DRACCO
DOUGLAS JOSÉ FIGUEIREDO Investigador de Polícia DP Terenos
ELIANE SOLANGE SOARES DA SILVA Investigador de Polícia 7ºDP
ELIEZER CARNEIRO TORRES Investigador de Polícia Judiciária DIP
FATIMA REGINA PEREIRA BENITT Investigador de Polícia 2ºDP
FERNANDO GASPERIN ANDRIGHETTI Investigador de Polícia Judiciária DIP
FLAVIO FERRAZ CORDEIRO PIFFER Investigador de Polícia DEPAC
GABRIEL ZAVAN CAVICCHIOLLI Escrivão de Polícia DEPCA
GABRIELA MARIA HOZANO DE SOUZA Investigador de Polícia CGPC
GUILHERME CARVALHO ROCHA Delegado de Polícia DEFURV
GUSTAVO MENEGUINI Investigador de Polícia Judiciária DIP
JOACIR MARIANO DOS SANTOS Investigador de Polícia DRACCO
JOÃO CLEBER DORNELES Delegado de Polícia 4ºDP
JULIANO CANDIDO PICOLI Investigador de Polícia DEOPS
JUSSARA PRADO DA CUNHA BENTO Escrivã de Polícia 5ºDP
LAURA VERONICA PEREIRA ALVES Escrivão de Polícia DELETRAN
MAÍRA PACHECO MACHADO Delegado de Polícia DEAM
MARCELLE ROSA DOS SANTOS AVILA Escrivão de Polícia DRACCO
MARIA DORALINA DA SILVA RODRIGUES ALBUQUERQUE Investigador de Polícia DHPP
MARIELA PIMENTEL FERREIRA Escrivão de Polícia CGPC
NILSON FRIEDRICH Delegado de Polícia CGPC
NILSON PRADO DA SILVA JÚNIOR Escrivão de Polícia DEOPS
RAPHAELA SCAPULATEMPO DA SILVA Investigador de Polícia DEAIJ
RICARDO ALEXANDRE PRADO DE VASCONCELOS Investigador de Polícia DRACCO
SUZANNE CATONIO DE SOUZA Investigador de Polícia DEDFAZ
UBIRACY DANTAS DA SILVA Investigador de Polícia DECON
VALMIR MESSIAS DE MOURA FÉ Delegado de Polícia DP Corguinho
WILLIAN ALVES PEREIRA SUKEYOSI Investigador de Polícia DRAP
WILSON MACEDO DE CARVALHO Investigador de Polícia DP ROCHEDO
PEDRO EDER FLECHA HAUFE Investigador de Polícia ASSEGPP/DGPC

Campo Grande – MS, 27 de julho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO

Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil